PROCESO ENCARGOS EN EMPLEOS DE CARRERA ADMINISTRATIVA

ALCALDIA MUNICIPAL DE PIEDECUESTA - SANTANDER

FORMATO 1 DE 4: LISTADO GENERAL DE VACANTES A PROVEER MEDIANTE ENCARGO PREFERENCIAL

DATOS DEL EMPLEO A PROVEER:

NATURALEZA DEL EMPLEO: CARRERA ADMINISTRATIVA / PLANTA INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES PLANTA A LA QUE PERTENECE: PLANTA PERSONAL ADMINISTRATIVOS / SECRETARIA DE EDUCACION

NUMERO DE EMPLEOS: UNO (1)

TIPO DE VACANTES: VACANTE TEMPORAL

DESCRIPCION DEL EMPLEQ
UBICACION DEL EMPLEQ REQUISITOS DE FORMACION ACADEMICA Y EXPERIENCIA
No. DE EMPLEQS
OFERTADOS PARA | TIPO DE VANCANTE Deno;:r;tggu 5 CODIGO GRADO NIVEL SALARIO NiGiE0 BBt on
ENCARGO AREA FUNCIONAL NOMBRE DEL PROGRAMA EXPERIENCIA OBSERVACIONES
CONOCIMIENTO
Instituciones Educativas Oficiales . : ;
. ; ; ; Diploma de Bachiller e El empleo se encuentra en vacancia temporal
VACANTE No.01|  TEMPORAL OLEE%'%SO 314 01 TECNICO | $4.183.337 ('”5"‘&?;‘;;?:&552gic.?:’d";'e"“” en cualquier No Aplica \;e;“;':”a:{;’nfi:g“bif:f teriendo en cuenta que el fitlar actualmente
; modalidad e ostenta un encargo preferencial
Piedecuesta
JAVIER GERARDO VASQUEZ ORTIZ
Secretario de Educacion
i
FECHA DE PUBLICACION:  Desde: 1 S 'ht‘i" mzs Hasta: 2 G FB‘ MS




ALCALDIA MUNICIPAL DE PIEDECUESTA - SANTANDER

PROCESO ENCARGOS EN EMPLEOS DE CARRERA ADMINISTRATIVA

FORMATO2DE 4:  ESTUDIO DE VERIFICACION DE REQUISITOS PARA OTORGAMIENTO DE ENCARGO EN CARRERA ADMINISTRATIVA

PLANTA ADMINISTRACION CENTRAL | ELABORADO POR : SECRETARIA GENERAL Y DE LAS TIC

OBSERVACIONES GENERALES: Este estudio de verificacion de requisitos para otorgamiento de encargo por derecho preferencial se realizo con base en las instrucciones impartidas por la Ley 909 de 2004 Articulo 24 y sus normas modificatorias. Los documentos que se consideraron para el estudio fueron los contenidos en las
historias laborales con corte a la fecha de elaboracion. El procedimiento y los criterios de desempale se aplicaron conforme a lo dispuesto por la Alcaldia Municipal de Piedecuesta mediante Resolucion No. 124 -P DE 2020 adicionada por la Resolucion No. 261-P de 2022.

NATURALEZA DEL EMPLEQ: CARRERA ADMINISTRATIVA /PLANTA INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES PLANTA A LA QUE PERTENECE: PLANTA PERSONAL ADMINISTRATIVOS /| SECRETARIA DE EDUCACION

NUMERO DE EMPLEQS: UNQ (1) TIPO DE VACANTES: VACANTE TEMPORAL
R L DAL BT AR PERFIL ACADEMICO Y EXPERIENCIA i
TOTAL SERVIDORES REGISTRADOS EN LA HISTORIALABORAL | N\vEL DELEMPLEO |  gequisitos SANCION ANALISIS DE CUMPLIMIENTO
PUBLICOSQUE | yoyMBRFES Y APELLIDOS SERVIDOR PUBLICO DEL CUAL ES ACADEMICOS YDE | DISCIPLINARIAEN | EVALUACION DEL DESEMPENO ODINARIA PARA ENCARGO
P i comLOS TITULAR  [EXPEREENCIA MINMOS| EL ULTIMO ANO (LEY 909 DE 2004)
REQUISTOS DENOMINACION CODIGO GRADO NIVEL DEL EMPLEQ
: ; AROS DE EXPERIENCIA
TITULO ACADEMICO il

No aplica.
No se hace estudio de empleados(a) de carrera administrativa de la planta central, teniendo en cuenta que el empleo ofertado pertenece a la planta de administrativos de instituciones educativas en donde el salario
es minima la diferencia al mas alto nivel asistencial, por el régimen legal aplicable a la planta de la Instituciones Educativas Oficiales que se financian con recursos del sistena general de participaciones las

prestaciones sociales son menores, por lo que un encargo generaria desmejoramiento prestacional.

4

JAIME/ROGERIO\BAEZ RANGEL

% Secretario Genegal y de las TIC
Elabord: DIANA MARILY PINTO SUAREZ - Profesional Universi

18 FEB/75 90 FEB 205
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ALCALDIA MUNICIPAL DE PIEDECUESTA - SANTANDER

PROCESO ENCARGOS EN EMPLEOS DE CARRERA ADMINISTRATIVA
FORMATO 3DE4;  ESTUDIO DE VERIFICACION DE REQUISITOS PARA OTORGAMIENTO DE ENCARGO EN CARRERA ADMINISTRATIVA
PLANTA ADMINISTRATIVOS DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS | ELABORADO POR : SECRETARIA DE EDUCACION

OBSERVACIONES GENERALES: Este estudio de

on de

de encargo por derecho preferencial se realizd con base en las instrucciones imparfidas por la Ley %08 de 2004 Articulo 24 y

maodificatorias. L

para el estudio fueron los contenidos en las historias laborales con corte @ la fecha de elaboracidn. E

P My y los criterios de s aplicaron anDfn‘EﬂlOdSpU;&“O por la Alcaidia Municipal de Pi mediante F on Mo, 124 -P DE 2020 adicionada por la Resolucion No. 261-P de 2022,
NATURALEZA DEL EMPLED: CARRERA ADMINISTRATIVA / PLANTA INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES PLANTA A LA QUE PERTENECE: PLANTA PERSONAL ADMINISTRATIVOS | SECRETARIA DE EDUCACION
NUMERO DE EMPLEOS: UNO (1) TIPO DE VACANTES: VACANTE TEMPORAL
EMPLEO DEL CUAL ES TITULAR CUMPLE CON
‘ﬁm NOMBRES Y APELLIDOS SERVIDOR PERFIL ACADEMICO Y EXPERIENCIA REGISTRADOS EN LA HISTORIA LABORAL MIVEL DEL EMPLEO REQUISITOS SANCION DISCIPLINARIA EVALUACION DEL |AMALISIS DE CUMPLIMIENTO
ACADEMICOS Y DE ] DESEMPEROPERIODO|  PARA ENCARGO
CUMPLEN CON LOS PUBLICO DEL CUAL ESTITULAR | vocevos olMOS ENEL (LTIMO ARO oI LEY 909 DE 2004)
DENOMINACION CODIGO | GRADO NIVEL - (
TITULO ACADEMICO EXPERIENCIA LABORAL ERLED
1 GONZALEZ PABON NUBIA SECRETARIO 440 of ASISTENCIAL BACHILLER ACADEMICO 572 MESES ASISTENCIAL CUMPLE ”cjgif_ﬁm Soﬁism“m SICUMPLE
2 ABRIL DE BRICERIO DORIS SECRETARIO 440 o1 ASISTENCIAL BACHILLER ACADEMICO 548 MESES ASISTENCIAL CUMPLE e Eﬁ:’g" sasmmme 51 CUMPLE
3 GONZALEZ GUTIERREZ AMELIA AUXILIAR ADMINISTRATIVO aw o1 ASISTENCIAL BACHILLER ACADEMICO 352 MESES ASISTENCIAL CUMPLE sl SUE:?:EJSM’;'E“TE 51 CUMPLE
4 MORALES AGREDO JAIRO AUXILIAR ADMINISTRATIVO a7 o1 ASISTENCIAL BACHILLER AGRICOLA 360 MESES ASISTENCIAL CUMPLE ”(:Zﬁl:ﬁ';“ SOE:,T:TJSM‘;ETE 51 CUMPLE
OCACION BASICA - TECHOL!

5 CORREA JMENEZ MARTHAJANETH |  AUXILIAR ADMINISTRATIVO | 407 o astinga [ RERERENEARE R 3 40 MESES ASISTENCIAL CUMPLE SR e SICUMPLE

WO PRESENTA SOBRESALIENTE
7 PINEDA MENDEZ ROSA INES AUXILIAR ADMINISTRATIVO ar ot ASISTENCIAL TECNOLOGA ENPRESARIA 0 MESES ASISTENCIAL CUMPLE i g S/ CUMPLE
8 GUTIERREZURIBE MARIAEUGENIA | AUXILIAR ADMINISTRATIVO ar o1 ASISTENCIAL BACHILLER 299 MESES ASISTENCIAL CUMPLE il el el S/ CUNPLE
9 PATIFIO MANSILLA GUSTAVO AUXLIAR ADMINISTRATIVO a7 01 ASISTENGIAL TECNICO EN SISTEMAS ¥ MEDIOS 276 MESES ASISTENGIAL CUMPLE e SDﬁZEJSL;fL'_EENTE S/ CUNPLE

WO PRESENTA SOBRESALENTE
0 R IAS CALYS CECILA AUXILIAR ADMINISTRATIVO a7 01 ASISTENCIAL BACHILLER ACADEMICO 273MESES ASISTENGIAL CUMPLE it shms S/ CUMPLE

: O PRESENTA SOBRESALIENTE
1 HIND TRUJILLO LEONOR AUXILIAR ADMINISTRATIVO 407 o ASISTENCIAL BACHILLER - SECRETARIADO COMERCIAL 267 MESES ASISTEMCIAL CUMPLE ICUMPLE {CUNBLE Sl CUMPLE
12 SANDOVAL FIGUEREDO AMPARO AUXILIAR ADMINISTRATIVO a7 01 ASISTENCIAL TECNOLOGA EMPRESARIAL 265 MESES ASISTENCLAL CUMPLE 2y e SI CUMPLE

ADMINISTRADOR DE EMPRESAS 222 MESES DE NO PRESENTA SOBRESALENTE :

1 GARCIA RINCON EDUY ALONSO AUXILIAR ADMINISTRATIVO a7 01 ASISTENCIAL i bt 254 MESES ASISTENGIAL CUMPLE gy e SICUMPLE
1 CASTROMANRIQUE YENNYPAOLA |  AUXILIAR ADMINISTRATIVO a7 01 ASISTENCIAL m”'ﬁ;m‘g T, 167 MESES ASISTENGIAL CUMPLE "‘:;ﬁ;ﬁ:ﬁ SOBRESALIENTE SI CUMPLE

|____(CUMPLE
15 DELGADO HERNANDEZ ANGELICA MARIA |  AUXILIAR ADMINISTRATIVO 407 o1 ASISTENCIAL BACHILLER ACADEMICO 166 MESES ASISTENGIAL CUMPLE il el 51 CUMPLE
1 RANGEL PINZON DIANA ISABEL AUXILIAR ADMINISTRATIVO a7 o1 ASISTENCIAL CONTADORA PUBLICA 166 MESES ASISTENCIAL CUMPLE el BRERENLENTE SI CUMPLE

WO PRESENTA SOBRESALIENTE
1 ALVARADO SUAREZ LEONARDO AUXILIAR ADMINISTRATIVO a0 o1 ASISTENCIAL ADMINISTRADOR EN SALUD OCUPACIONAL 166 MESES ASISTENGIAL CUMPLE i e S CUMPLE
18 RAMIREZ PRADA YESID ARMANDO SECRETARIO 40 o1 ASISTENCIAL BACHILLER ACADEMICO 166 MESES ASISTENCIAL CUMPLE "?zﬁ;ﬁ:“ soi’fm’;ﬁ"m S| CUMPLE
19 LOZANO MARTINEZ NELLY SECRETARIO 40 o1 ASISTENCIAL BACHILLER ACADEMICO 162 MESES ASISTENCIAL CUMPLE o Soﬁisﬁim SI CUMPLE
E MORENO RUEDA DORAINES SECRETARIO 40 o1 ASISTENCIAL BACHILLER AGADEMICO 150 MESES ASISTENCIAL CUMPLE "‘i;ﬁ;ﬁ:ﬁ maiisﬁi"m S CUMPLE
2 TAVERA ORDUFA ROSALBA SECRETARIO 440 o1 ASISTENCIAL CONTADORA PUBLICA 150 MESES ASISTENCIAL CUMPLE MOETG A i S CUMPLE
2 GOMEZ MEJIA ROSA INES SECRETARIO a0 ot ASISTENGIAL BACHILLER ACADEMICO 150 MESES ASISTENGIAL CUMPLE o e S| CUMPLE
pe) ARDILA GONZALEZ RUTH DELIA SECRETARIO a0 01 ASISTENCIAL TP EN CONTABILIDAD SISTEMATIZADA 143 MESES ASISTENGIAL CUMPLE bl soﬁ’fﬁ;’;@“ SI CUMPLE
24 MORENO GOMEZ EMILCE SECRETARIO 440 o1 ASISTENCIAL BACHILLER ACADEMICO 148 MESES ASISTENCIAL CUMPLE il R eaiiE SICUMPLE
ROJAS GALVIS LUZ OMAIRA AUXILIAR ADMINISTRATIVO a7 o1 ASISTENGIAL PROFESIONAL EN GESTION EMPRESARIAL 145 MESES ASISTENGIAL CUMPLE Bt P TRARERT SICUMPLE

TECHICA EN ADMINISTRACION DE EMPRESAS Y NO PRESENTA SOBRESALIENTE
% PRADA VELANDIA SONNIA JUDITH AUXILIAR ADMINISTRATIVO a7 ot ASISTENGIAL st vd 145 MESES ASISTENCIAL CUMPLE il Pt SICUNPLE
7 ARIAS SIERRA ORFA SECRETARIO 440 01 ASISTENCIAL BAGHILLER ACADEMICO 145 MESES ASISTENCIAL CUMPLE N0 PRESENTA SOBRESALENTE $1CUMPLE

JCUMPLE ICUMPLE

TECNOLOGO EN ANALISIS Y DESARROLLO DE NO PRESENTA SOBRESALIENTE
» MENDEZ RODRIGUEZ EDGAR JAVIER |  AUXILIAR ADMINISTRATIVO w7 01 ASISTENCIAL St diog e 135 MESES ASISTENGIAL CUMPLE gy o SICUMPLE
® MUROZ BUITRAGO GLADYS AUXILIAR ADMINISTRATIVO 7 o1 ASISTENCIAL |  TECNOLOGIAEN CONTABILIDAD Y FINANZAS 56 MESES ASISTENCIAL CUMPLE e Soﬁiis'_f;ﬁ”“ SICUMPLE
B PIMIENTO PEDRAZA CLAUDIA AUXILIAR ADMINISTRATIVO aw o1 ASISTENCIAL ! TECHOLOGA EMPRESARIAL 56 MESES ASISTENGIAL CUMPLE (i ;ﬁfﬁ;”‘ sas:rzcﬁﬁ_s_ms S CUMPLE

: JMPLE




TECNOLOGIA EN GESTION Y ADMIMISTRACION DE

NO PRESENTA

SOBRESALIENTE

a BARAJAS RUEDA MONICA AUXILIAR ADMINISTRATIVO a7 o1 ASISTENCIAL whudf 56 MESES ASISTENCIAL CUMPLE phc i S/ CUMPLE
TECNOLOGO EN ADMINISTRACION DE EMPRESAS - 5
» RAMIREZ ORDUZDIANA CAROLINA | AUXILIAR ADMINISTRATIVO a7 01 ASISTENCIAL | TECNOLOGO EN GESTION DE LA SEGURIDAD Y SALUD 5 MESES ASISTENCIAL CUMPLE HQ ERESENTA SOBRESALINTE 51 CUMPLE
ICUMPLE ICUMPLE
EN EL TRABAJO
TECNOLOGIA EN GESTION EMPRESARIAL Y DE NO PRESENTA SOBRESALIENTE
2 NIFIO BECERRA YULI ANDREA SECRETARIO 440 o1 ASISTENCIAL ot 56 MESES ASISTENCIAL CUMPLE I e S/ CUMPLE
TECNOLOGIA EN ADMINISTRACION DOCUMENTAL ¥ NO PRESENTA SOBRESALIENTE
u RIOS GARLOS EDUARDO AUXILIAR ADMINISTRATIVO a7 of ASISTENGIAL ey 53 MESES ASISTENCIAL CUMPLE il A I CUMBLE
PROFESIONAL EN GESTION DE LA SEGURIDAD ¥ LA NO PRESENTA SOBRESALIENTE
35 CORTES ALZATE CARLOS MARIO AUXILIAR AREA DE SALUD 412 o1 ASISTENCIAL St S3MESES ASISTENCIAL CUMPLE O spoppeg SI CUNPLE
% MONTAREZ RUEDAMARTHAISABEL | AUXILIAR ADMINISTRATIVO a7 o1 ASISTENCIAL BACHILLER TECNICO 48 MESES ASISTENCIAL CUMPLE iy m’;’*‘ somme SI CUMPLE
e QUINTERO GUTIERREZDANNY JULIAN |  AUXILIAR ADMINISTRATIVO a7 o1 ASISTENGIAL ADMINISTRADOR DE EMPRESAS 45 MESES ASISTENCIAL CUMPLE "ﬂ;’:ﬁf_’;”‘ Soﬁimi”'E SI CUMPLE
£ CHANAGA ROJAS YLLY ANDREA AUXILIAR ADMINISTRATIVO a7 o1 ASISTENGIAL TECNOLOGIA EN CONTADURIA 48 MESES ASISTENCIAL CUMPLE " m?* Eoﬁim'%“ﬁ §I CUMPLE
PROFESIONAL EN GESTION EMPESARIAL, NO PRESENTA SOBRESALIENTE
£ BARRAGAN PIMIENTO LILIACONSUELG | AUXILIAR ADMINISTRATIVO a7 of g L 20 MESES ASISTENCIAL CUNPLE e e SI CUMPLE
P CAGRERADELGADO SANDRA JOHANNA |  AUXILIAR ADMINISTRATIVO a7 ot ASISTENCIAL TECNOLOGO EN ELECTRONICA 39 MESES ASISTENCIAL CUMPLE ""{zﬁﬁf_?" Soﬁimim SI CUMPLE
# JULIANA MARCELA RONDON VEGA SECRETARIO 440 ot ASISTENCIAL ia en arop 39 MESES ASISTENCIAL CUMPLE B R St eI S| CUMPLE
1 CUMPLE | CUMPLE
2 CRUSELLAS BASTO NATALIA JULIANA | AUXILIAR ADMINISTRATIVO a7 ot ASISTENGIAL HISTORIADGRA 29 MESES ASISTENCIAL CUMPLE "ﬁmﬁiﬁ:“ Soiiim?m SI CUMPLE
JAVIER GERARDO VASQUEZ GRTIZ
Secretario de Educacion

Elaboré:NATALIA FIGUEROA BELTRAN Profesicnal Universitaria

FECHA DE PUBLICACION:
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ALCALDIA MUNICIPAL DE PIEDECUESTA - SANTANDER

PROCESO ENCARGOS EN EMPLEOS DE CARRERA ADMINISTRATIVA

FORMATO 4 DE 4:  APLICACION CRITERIOS DE DESEMPATE

OBSERVACIONES GENERALES: Este estudio de verificacion de requisitos para otorgamiento de encargo por derecho preferencial se realizé con base en las instrucciones impartidas por la Ley 909 de 2004 Articulo 24 y sus normas modificatorias, Los documentos que se consideraron para el
estudio fueron los contenidos en las historias laborales con corte a la fecha de elaboracion. El procedimiento y los criterios de desempate se aplicaron conforme a lo dispuesto por la Alcaldia Municipal de Piedecuesta mediante Resolucion No. 124 -P DE 2020 adicionada por la Resolucion No.

261-P de 2022.

NATURALEZA DEL EMPLEQ: CARRERA ADMINISTRATIVA / PLANTA INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES PLANTA A LA QUE PERTENECE: PLANTA PERSONAL ADMINISTRATIVOS / SECRETARIA DE EDUCACION

NUMERO DE EMPLEOS: UNO (1) TIPO DE VACANTES: VACANTE TEMPORAL
TR L DATOS DEL SERVIDOR PUBLICO REGISTRADOS EN LA HISTORIA LABORAL Rkt bl L o
i s i PERTENECE EL EMPLEADO (A)
g et NOMBRE DEL SERVIDOR PUBLICO s S il s APLICACION CRITERIO 1 CUMPLE PARA ENCARGO
PARA ENCARGO (EXPERIENCIA RELACIONADA)
DENOMINACION | CODIGO | GRADO NIVEL
PLANTA PERSONAL T "
ADMINISTRATIVOS / GARCIA RINCON EDUY ALONSO 407 01 ASISTENCIAL 4 anos, 1 mes y 5 dias
ADMINISTRATIV ¥ .
SECRETARIA DE EDUCACION RUBETRA Fiesto No. 01
PLANTA PERSONAL i i
ADMINISTRATIVOS / CORREA JIMENEZ MARTHA JANETH 407 01 ASISTENCIAL 10 meses y 26 dias
ADMINISTRATIV .
TECNICO OPERATIVO SECRETARIA DE EDUCACION atih i Puesto No. 02
PLANTA PERSONAL S 3|
ADMINISTRATIVOS / RAMIREZ ORDUZ DIANA CAROLINA e L 407 ot ASISTENCIAL 6 meses y 4 dias ot No
SECRETARIA DE EDUCACION !
J Mé‘ﬁ’o&‘émdm‘ézhm’eﬂ JAVIER GERARDO VASQUEZ ORTIZ

Secretario de Educacion

Secretano General ydelas T

Elabord; NATALIA FIGUEROA BELTRAN Profesional Universitario

?abur\':: DIANA MARILY PINTO SHAREZ - Profesional Universilari%\
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